Российская Федерация

Кемеровская область

муниципальное образование «Мысковский городской округ»

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 16 сентября 2010 г. № 54-н

г. Мыски

О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 11.12.2008 № 18-н «Об утверждении муниципальной целевой программы «Безопасность дорожного движения на 2009-2011 гг.»

Принято Мысковским городским Советом народных депутатов

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 28 Устава муниципального образования «Мысковский городской округ», Мысковский городской Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Внести в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 11.12.2008 г. № 18-н «Об утверждение муниципальной целевой программы «Безопасность дорожного движения на 2009-2011 гг.» следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции «Об утверждении муниципальной целевой программы «Безопасность дорожного движения на 2010-2012 гг.».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить предлагаемую муниципальную целевую программу «Безопасность дорожного движения на 2010-2012 гг.».

1.3. Приложение к решению Мысковского городского Совета народных депутатов от 11.12.2008 г. № 18-н изложить в следующей редакции согласно Приложению.

2. Решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.03.2010 № 12-н «О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 11.12.2008г. № 18-н «Об утверждении муниципальной целевой программы «Безопасность дорожного движения на 2009-2011 гг.» считать утратившим силу.

3. Настоящее решение направить Главе города Мыски для подписания и опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и безопасности (Д.В. Костенков).

И.о. Главы города Мыски                                                                              А.В. Бельницкий
Приложение

к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

от 16.09.2010 N 54-н
«Приложение

к решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

от 11.12.2008 N 18-н

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"БЕЗОПАСНОСТЬ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА 2010 - 2012 гг."

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Безопасность дорожного движения на 2010 - 2012 гг.» (далее - Программа)

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация города Мыски

	Директор Программы
	Начальник ОВД по городу Мыски

	Основные разработчики Программы
	Администрация города Мыски

Отделение ГИБДД ОВД по г. Мыски

	Цели Программы
	Охрана жизни и здоровья граждан, их имущества, обеспечение высокого уровня БДД, предотвращение террористических актов и иных преступлений, совершаемых с использованием транспортных средств, решение иных основных задач, возложенных на отделение ГИБДД ОВД по г. Мыски

	Задачи Программы
	- Снижение тяжести последствий от ДТП

- сокращение числа погибших и раненных в ДТП людей
- повышение уровня защищенности участников дорожного движения
- повышение уровня раскрываемости преступлений, неправомерных завладений автотранспортными средствами без цели хищения (угонов)

- повышение уровня безопасности при эксплуатации транспортных средств

- обеспечение безопасного и бесперебойного движения транспорта и пешеходов

- формирование правовой культуры населения в сфере
дорожного движения

	Основные мероприятия
Программы
	- приобретение специальной продукции для ДПС

- совершенствование деятельности и развитие материально-технической базы отделения ГИБДД

- проведение мероприятий по пропаганде безопасности дорожного движения и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

	Исполнители Программы
	Отделение ГИБДД ОВД по г. Мыски

	Объем и источники
финансирования
Программы
	4337,0 тыс. рублей из средств местного бюджета муниципального образования "Мысковский городской округ" на соответствующий финансовый год, в том числе:
2010 год - 1357,0 тыс. рублей;
2011 год - 1570,0 тыс. рублей;
2012 год - 1410,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы
	- снижение тяжести последствий от ДТП;
- сокращение числа погибших и раненных в ДТП людей;
- повышение уровня раскрываемости преступлений, хищений, неправомерных завладений транспортными средствами;
- повышение уровня безопасности при эксплуатации транспортных средств;
- обеспечение безопасного и бесперебойного движения транспортных средств и пешеходов;
- формирование правовой культуры населения в сфере дорожного движения.

	Организация контроля
за выполнением
Программы
	Организацию контроля за выполнением Программы
осуществляет заказчик Программы, Мысковский
городской Совет народных депутатов

1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И НЕОБХОДИМОСТЬ ЕЕ РЕШЕНИЯ

ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ

Анализ аварийности на автомобильном транспорте свидетельствует о том, что в городе Мыски продолжают совершаться дорожно-транспортные происшествия (далее - ДТП), тяжесть их последствий различна. Транспортная дисциплина участников дорожного движения требует детальной проработки и систематической работы. Увеличивается количество зарегистрированного автотранспорта. Техническое обеспечение безопасного и бесперебойного движения по улично-дорожной сети не в полной мере отвечает постоянно ужесточающимся современным требованиям.

Вместе с тем, согласно статистике, по итогам 8 месяцев 2010г. не территории города Мыски зарегистрировано повышение количества ДТП, участники которых получили травмы различной степени тяжести, на 8,0 процентов. При этом тяжесть последствий от ДТП в 2010г. составила  24.32%  (что на  11.52%  больше аналогичного периода прошлого года).

Настоящая Программа, в продолжение программ предыдущих лет, предполагает дальнейшее развитие наиболее эффективных направлений деятельности по повышению безопасности дорожного движения на основе реализации комплекса мероприятий.

Результатом исполнения Программы должно стать снижение аварийности на территории города Мыски, обеспечение безопасности дорожного движения, улучшение оперативной обстановки, повышение уровня защищенности участников дорожного движения.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Целями Программы являются охрана жизни, здоровья граждан, их имущества, обеспечение высокого уровня безопасности дорожного движения, предотвращение террористических актов и иных преступлений, совершаемых с использованием транспортных средств, а также решение иных задач, возложенных на отделение ГИБДД ОВД по г. Мыски.

Основными задачами Программы являются снижение тяжести последствий от дорожно-транспортных происшествий, сокращение числа погибших и раненных в ДТП людей, повышение уровня защищенности участников дорожного движения, повышение уровня раскрываемости преступлений, неправомерных завладений автомобилями или иными транспортными средствами без цели хищения (угонов), повышение уровня безопасности при эксплуатации транспортных средств, обеспечение безопасного и бесперебойного движения транспорта и пешеходов, формирование правовой культуры населения в сфере дорожного движения.

3. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	№ п\п
	Содержание мероприятий

программы
	Исполнитель
	Объем средств, тыс. руб.

	2010 год
	2011 год
	2012 год

	1.
	Приобретение специальной и другой печатной продукции, расходных материалов для ДПС ГИБДД.

Обработка комплекса «Крис-С» видеофиксации скоростного режима
	Отделение ГИБДД ОВД по городу Мыски
	315,0
	550,0
	550,0

	2.
	Совершенствование деятельности и развитие базы отделения ГИБДД, в том числе:

- обновление программного обеспечения для формирования базы данных отделения ГИБДД зарегистрированных, снятых с учета автомототранспортных средств;

- приобретение патрульного автотранспорта;

- приобретение специально-технических комплексов, специальных приборов, цифровой видеотехники, компьютерной и другой спецтехники;

- проверка спецтехники, спецсредств и их техническое обслуживание, (газоанализаторы, дымомеры, скоростимеры, алкотестеры и т.д.)

- приобретение специального форменного обмундирования, светоотражающих жилетов.

- ремонт внутренних помещений здания Отделения ГИБДД ОВД по г.Мыски
	Отделение ГИБДД ОВД по городу Мыски
	952,0

17,0

360,0

130,0

50,0

395,0

	875,0

50,0

395,0

135,0

75,0

220,0

	710,0

50,0

425,0

135,0

50,0

50,0

	3.
	Проведение мероприятий по пропаганде БДД и предупреждению ДДТТ:
Изготовление и размещение агитационной наглядной продукции (календари, плакаты, баннеры).

Аккредитационные взносы на тематические конкурсы, проводимые Управлением ГИБДД ГУВД по КО и отделением ГИБДД по г. Мыски.
	Отделение ГИБДД ОВД по городу Мыски
	70,0

50,0

20,0
	95,0

75,0

20,0
	100,0

80,0

20,0

	4.
	Техобслуживание комплекса «Крис-С» видеофиксации скоростного режима
	Отделение ГИБДД ОВД по городу Мыски
	20,0
	50,0
	50,0

	Всего:
	1357,0
	1570,0
	1410,0

	Итого на 2010 – 2012 гг.
	4337,0

4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Финансирование Программы осуществляется за счет средств городского бюджета в соответствии с программными мероприятиями. Сумма расчетных затрат на реализацию Программы составляет 4337,0 тыс. рублей, в том числе:

2010 год - 1357,0 тыс. рублей;

2011 год - 1570,0 тыс. рублей;

2012 год - 1410,0 тыс. рублей.

5. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Реализация мероприятий Программы должна способствовать:

-
снижению тяжести последствий от ДТП;

-
сокращению числа погибших и раненных в ДТП людей;

-
повышению уровня защищенности участников дорожного движения;

-
росту раскрываемости преступлений сотрудниками ГИБДД;

-
повышению уровня безопасности при эксплуатации транспортных средств;

-
росту раскрываемости хищений транспортных средств;

-
росту раскрываемости неправомерных завладений автомобилями или иными транспортными средствами без целей хищения (угонов);

-
обеспечению безопасного и бесперебойного движения транспорта и пешеходов;

-
формированию правовой культуры населения в сфере дорожного движения.

6. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ

РЕАЛИЗАЦИИ

Контроль за выполнением Программы осуществляют Глава города Мыски, Мысковский городской Совет народных депутатов, начальник ОВД по г. Мыски.

Муниципальный заказчик Программы контролирует ход выполнения мероприятий исполнителями Программы.

Контроль за выполнением мероприятий Программы проводится посредством ежеквартального мониторинга реализации мероприятий Программы.

Председатель Мысковского городского
Совета народных депутатов                                                                                    К.П. Тимофеев